
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ   ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №114 «Аленький цветочек»  

ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МБДОУ «Детский сад №114» г. Чебоксары) 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08. 2024                                                                                                                         № 150                                                                                             

  

Об организации экспериментальной деятельности 

 в 2024-2025 учебном году 

 

 В целях создания условий для получения качественного образования по 

познавательному развитию при реализации Федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования (ФГОС ДО), Федеральной 

образовательной программы (ФОП), ориентированного на результаты обучения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу сетевой инновационной площадки по теме «Мир 

головоломок» смарт-тренинг для дошкольников» (приказ №102 от 22.02.2023 г. 

«О присвоении дошкольным образовательным организациям статуса сетевой 

инновационной площадки АНО ДПО «НИИ дошкольного образования 

«Воспитатели России»). 

2. Утвердить состав участников инновационной площадки на 2024-2025 

учебный год (приложение 1): 

- Ефремова Наталья Витальевна, воспитатель старшей группы № 10 «Ландыши»; 

- Анисимова Ирина Петровна, воспитатель подготовительной к школе группы № 

7 «Маргаритки»; 

- Андреева Наталия Евгеньевна, педагог-психолог. 

3. Утвердить план инновационной сетевой площадки на 2024-2025 учебный 

год (приложение 2). 

4. Контроль над реализацией плана работы инновационной сетевой площадки на 

базе МБДОУ «Детский сад №114» возложить на Фролову Марину Васильевну, 

старшего воспитателя.  

5. Ответственным за экспериментальную работу Фроловой М.В. 

-согласовать с ЦРДО г. Чебоксары планы и графики апробации учебно-

методических и диагностических средств, функционал педагогов; 

-обеспечивать функционирование МБДОУ «Детский сад №114» в режиме 

эксперимента; 

-осуществлять организацию, контроль и анализ экспериментальной деятельности 

педагогов, своевременно готовить плановую отчетность по итогам работы; 

-данный приказ вывесить в методическом кабинете. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                      К.В. Григорьева 



 

   

С приказом ознакомлены 

 
№ 

п/п 

Дата Ф.И.О. Должность Подпись 

1.  Фролова М.В.  ст. воспитатель  

2.  Ефремова Н.В. воспитатель  

3.  Анисимова И.П. воспитатель  

4.  Андреева Н.Е. педагог-психолог  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело №__________ 

__________________________ 2024 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу № 150 

от 30.08.2024 

 

 

 

Состав участников инновационной площадки «Мир головоломок» 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

ФИО должность группа 

Фролова М.В.  ст. воспитатель  

Ефремова Н.В. воспитатель старшая группа №10 

Анисимова И.П.  воспитатель подготовительная к 

школе группа №7 

Андреева Н.Е. педагог-психолог  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-30T15:19:47+0300
	МБДОУ "Детский сад № 114" г. Чебоксары




